

Le Groupe Bodemer engage une nouvelle phase de gouvernance tournante familiale

Comme annoncé en 2023, Alain Daher, Président du Groupe Bodemer, transmet progressivement les responsabilités à la quatrième génération.



À compter du 27 juin 2025, une gouvernance tournante est officiellement mise en place entre Manon Daher, sa fille, et Thibaud Carissimo, son neveu, tous deux Directeurs Généraux Adjoints depuis 2020.

Selon ce dispositif, ils alterneront tous les trois ans les fonctions de Vice-Présidence et de Direction Général. Manon Daher prend le premier mandat en tant que Vice-Présidente et Directrice Générale en charge de l'organisation. Thibaud Carissimo devient Directeur Général en charge des opérations.

En 2028, Thibaud Carissimo prendra à son tour le mandat de Vice-Président, tout en conservant ses missions de Direction Générale. À partir de 2031, cette alternance concernera les postes de Président et de Directeur Général.

Cette gouvernance progressive et partagée incarne la volonté du Groupe Bodemer de préparer l'avenir tout en restant fidèle à ses valeurs familiales.

A propos du Groupe Bodemer

Bodemer est un groupe de distribution automobile dont le siège social est basé à Saint-Brieuc (22). Fort de ses 40 sites implantés sur 30 villes en Bretagne et Normandie, il distribue sous l'appellation commerciale BodemerAuto 4 marques automobiles : Renault, Dacia, Nissan et Alpine. À travers sa filiale Bodemer Développement comptant 36 sites implantés sur 25 villes, le groupe porte également des projets de diversification et de croissance comme la location longue durée (BLC Automotive) et la vente en ligne de véhicules (Briocar), mais également la commercialisation de véhicules électriques de la marque BYD. Bodemer emploie 1800 salariés pour un chiffre d'affaires de plus d'un milliard d'euros.

Crédit photo Philippe Meunier